
Vigencia desde
Ancud Ancud Calbuco Calbuco Calbuco Castro Castro Castro Chonchi Chonchi Corral Corral

Curaco de 
Vélez

01 de abril de 2018 Ancud 023 Degañ 023 Calbuco 023 Colaco 023 El Empalme 023 Castro 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Castro 023 Chonchi 023 Corral 13.8 Picarte 13.8 Pid Pid 023

BT2  y  BT3
BT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    
BT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292        9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    
     Consumo presente en punta 14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178      14.398,178  14.398,178  14.398,178   14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178  
    Cargo por energía ($/kwh) 8,146          8,146          8,146          8,146          8,146              8,146          8,146          8,146           8,146          8,146          8,146          8,146          8,146          

BT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.1 1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.2 1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.3 2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730        9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632        4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    
    Cargo por energía ($/kwh) 8,146          8,146          8,146          8,146          8,146              8,146          8,146          8,146           8,146          8,146          8,146          8,146          8,146          

AT2  y  AT3
AT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    
AT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411        8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    
     Consumo presente en punta 12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478      12.131,478  12.131,478  12.131,478   12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478  
    Cargo por energía ($/kwh) 3,189          3,189          3,189          3,189          3,189              3,189          3,189          3,189           3,189          3,189          3,189          3,189          3,189          

AT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.1 1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.2 1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.3 2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255        3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935        2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    
    Cargo por energía ($/kwh) 3,189          3,189          3,189          3,189          3,189              3,189          3,189          3,189           3,189          3,189          3,189          3,189          3,189          

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 
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*En el caso que la aplicación de los cargos señalados origine una facturación total negativa, el monto a facturar en el período correspondiente será igual a cero.

      En   conformidad con lo dispuesto  en  el  D.F.L. 4 de  2006,  en  los  D.S. Nº 14 de 2012  , D.S. Nº 11T de  2016, D.S. Nº 2T de 2013 y D.S. Nº  12T de 2017 todos del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en la R.E. Nº 236 de 2017 de 

la  CNE, las  empresas  concesionarias  de  servicio   público  eléctrico  de  distribución que suscriben informan que a contar del 01 de Abril de 2018 inclusive, las tarifas de Peajes de Distribución serán los valores que a continuación se indican.

TARIFAS DE PEAJE DE DISTRIBUCIÓN

SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A.



Curaco de 
Vélez Dalcahue Dalcahue Dalcahue Fresia Fresia Frutillar Frutillar Futrono Gorbea La Unión La Unión La Unión Lago Ranco Lago Ranco Lanco

Dalcahue 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Frutillar 024 Melipulli 023 Frutillar 024 Purranque 13.8 Pichirropulli 023 Loncoche 13.2 La Union 023 Pichirropulli 023 Los Tambores 023 Pichirropulli 023 Pilmaiquen 13.8 Loncoche 13.2

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766            1.321,766       1.321,766        1.321,766       
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223            1.653,223       1.653,223        1.653,223       

9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    11.868,432  12.194,998  9.606,934    9.933,500       9.836,292       10.467,193     9.933,500    9.933,500       9.933,500            9.836,292       9.836,292        9.990,959       
14.398,178   14.398,178  14.398,178  14.398,178   17.270,093  17.829,022  13.980,641  14.539,571      14.398,178     15.306,467     14.539,571  14.539,571     14.539,571          14.398,178     14.398,178      14.613,763     

8,146           7,392          7,392          7,392           7,367          8,146          7,367          8,146              8,146             7,335             8,146          8,146             8,146                  8,146             8,146              7,335             

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766            1.321,766       1.321,766        1.321,766       
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223            1.653,223       1.653,223        1.653,223       
2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102       2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102            2.091,102       2.091,102        2.091,102       

9.461,730    9.461,197    9.461,197    9.461,197    10.296,011  10.901,554  8.931,155    9.536,697       9.461,730       9.752,655       9.536,697    9.536,697       9.536,697            9.461,730       9.461,730        9.589,104       
4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    6.394,652    6.394,652    4.470,057    4.470,057       4.403,632       5.016,490       4.470,057    4.470,057       4.470,057            4.403,632       4.403,632        4.487,338       

8,146           7,392          7,392          7,392           7,367          8,146          7,367          8,146              8,146             7,335             8,146          8,146             8,146                  8,146             8,146              7,335             

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766            1.321,766       1.321,766        1.321,766       
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223            1.653,223       1.653,223        1.653,223       

8.903,411    8.907,932    8.907,932    8.907,932    8.825,772    8.826,263    8.919,452    8.919,943       8.903,411       8.813,439       8.919,943    8.919,943       8.919,943            8.903,411       8.903,411        8.989,384       
12.131,478   12.137,075  12.137,075  12.137,075   12.015,148  12.015,756  12.155,667  12.156,275      12.131,478     11.998,023     12.156,275  12.156,275     12.156,275          12.131,478     12.131,478      12.261,941     

3,189           2,943          2,943          2,943           2,410          3,189          2,410          3,189              3,189             2,393             3,189          3,189             3,189                  3,189             3,189              2,393             

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766            1.321,766       1.321,766        1.321,766       
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223            1.653,223       1.653,223        1.653,223       
2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102       2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102            2.091,102       2.091,102        2.091,102       

3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.025,689    3.515,537    3.100,632    3.590,481       3.577,255       3.455,477       3.590,481    3.590,481       3.590,481            3.577,255       3.577,255        3.596,233       
2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.907,932    2.907,932    2.973,507    2.973,507       2.961,935       2.902,972       2.973,507    2.973,507       2.973,507            2.961,935       2.961,935        3.026,133       

3,189           2,943          2,943          2,943           2,410          3,189          2,410          3,189              3,189             2,393             3,189          3,189             3,189                  3,189             3,189              2,393             



Lanco Lanco Llanquihue Llanquihue Loncoche Loncoche Loncoche Los Lagos Los Lagos Los Muermos Máfil Máfil Máfil Mariquina Mariquina Mariquina
Mariquina 023 Panguipulli 023 Frutillar 024 Puerto Varas 023 Loncoche 13.2 Mariquina 023 Panguipulli 023 Los Lagos 13.8 Panguipulli 023 Melipulli 023 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Mariquina 023

1.321,766     1.321,766      1.321,766    1.321,766          1.321,766       1.321,766     1.321,766      1.321,766       1.321,766      1.321,766      1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766     
1.653,223     1.653,223      1.653,223    1.653,223          1.653,223       1.653,223     1.653,223      1.653,223       1.653,223      1.653,223      1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223     

9.990,959     10.022,784     9.606,934    9.933,500          9.760,276       9.760,276     9.792,101      9.836,292       9.836,292      12.194,998     9.804,467       9.836,292       9.836,292    9.804,467       9.836,292       9.804,467     
14.613,763   14.668,233     13.980,641  14.539,571         14.278,225     14.278,225   14.332,694     14.398,178     14.398,178     17.829,022     14.343,709     14.398,178     14.398,178  14.343,709     14.398,178     14.343,709   

7,335           7,916             7,367          8,146                 7,335             7,335           7,916             8,146             8,146             8,146             7,566             8,146             8,146          7,566             8,146             7,566           

1.321,766     1.321,766      1.321,766    1.321,766          1.321,766       1.321,766     1.321,766      1.321,766       1.321,766      1.321,766      1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766     
1.653,223     1.653,223      1.653,223    1.653,223          1.653,223       1.653,223     1.653,223      1.653,223       1.653,223      1.653,223      1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223     
2.091,102     2.091,102      2.091,102    2.091,102          2.091,102       2.091,102     2.091,102      2.091,102       2.091,102      2.091,102      2.091,102       2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102       2.091,102     

9.589,104     9.648,079      8.931,155    9.536,697          9.334,633       9.334,633     9.393,608      9.461,730       9.461,730      10.901,554     9.402,756       9.461,730       9.461,730    9.402,756       9.461,730       9.402,756     
4.487,338     4.487,338      4.470,057    4.470,057          4.406,270       4.406,270     4.406,270      4.403,632       4.403,632      6.394,652      4.403,632       4.403,632       4.403,632    4.403,632       4.403,632       4.403,632     

7,335           7,916             7,367          8,146                 7,335             7,335           7,916             8,146             8,146             8,146             7,566             8,146             8,146          7,566             8,146             7,566           

1.321,766     1.321,766      1.321,766    1.321,766          1.321,766       1.321,766     1.321,766      1.321,766       1.321,766      1.321,766      1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766     
1.653,223     1.653,223      1.653,223    1.653,223          1.653,223       1.653,223     1.653,223      1.653,223       1.653,223      1.653,223      1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223     

8.989,384     8.989,750      8.919,452    8.919,943          8.853,588       8.853,588     8.853,954      8.903,411       8.903,411      8.826,263      8.903,045       8.903,411       8.903,411    8.903,045       8.903,411       8.903,045     
12.261,941   12.262,393     12.155,667  12.156,275         12.058,246     12.058,246   12.058,699     12.131,478     12.131,478     12.015,756     12.131,025     12.131,478     12.131,478  12.131,025     12.131,478     12.131,025   

2,393           2,973             2,410          3,189                 2,393             2,393           2,973             3,189             3,189             3,189             2,608             3,189             3,189          2,608             3,189             2,608           

1.321,766     1.321,766      1.321,766    1.321,766          1.321,766       1.321,766     1.321,766      1.321,766       1.321,766      1.321,766      1.321,766       1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766       1.321,766     
1.653,223     1.653,223      1.653,223    1.653,223          1.653,223       1.653,223     1.653,223      1.653,223       1.653,223      1.653,223      1.653,223       1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223       1.653,223     
2.091,102     2.091,102      2.091,102    2.091,102          2.091,102       2.091,102     2.091,102      2.091,102       2.091,102      2.091,102      2.091,102       2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102       2.091,102     

3.596,233     3.643,970      3.100,632    3.590,481          3.487,596       3.487,596     3.535,333      3.577,255       3.577,255      3.515,537      3.529,518       3.577,255       3.577,255    3.529,518       3.577,255       3.529,518     
3.026,133     3.026,133      2.973,507    2.973,507          2.931,076       2.931,076     2.931,076      2.961,935       2.961,935      2.907,932      2.961,935       2.961,935       2.961,935    2.961,935       2.961,935       2.961,935     

2,393           2,973             2,410          3,189                 2,393             2,393           2,973             3,189             3,189             3,189             2,608             3,189             3,189          2,608             3,189             2,608           



Mariquina Maullín Maullín Maullín Osorno Osorno Osorno Paillaco Paillaco Paillaco Panguipulli Panguipulli Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt
Valdivia 13.8 Colaco 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Barro Blanco 023 Osorno 13.8 Pichil 023 Los Lagos 13.8 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Panguipulli 023 Pullinque 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Puerto Montt 023 Alto Bonito 023

1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766          1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766        1.321,766       1.321,766           1.321,766        
1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223          1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223        1.653,223       1.653,223           1.653,223        

9.836,292    12.194,998  12.194,998      12.194,998  9.933,500          9.933,500    9.933,500    9.836,292       9.836,292    9.836,292       9.836,292      9.804,467    10.535,029      10.535,029      10.535,029          10.535,029      
14.398,178  17.829,022  17.829,022      17.829,022  14.539,571        14.539,571  14.539,571  14.398,178     14.398,178  14.398,178     14.398,178     14.343,709  15.414,523      15.414,523      15.414,523          15.414,523      

8,146          8,146          8,146              8,146          8,146                8,146          8,146          8,146             8,146          8,146             7,708             7,127          7,708              7,708              7,708                  7,708              

1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766          1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766        1.321,766       1.321,766           1.321,766        
1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223          1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223        1.653,223       1.653,223           1.653,223        
2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102    2.091,102          2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102      2.091,102    2.091,102        2.091,102       2.091,102           2.091,102        

9.461,730    10.901,554  10.901,554      10.901,554  9.536,697          9.536,697    9.536,697    9.461,730       9.461,730    9.461,730       9.461,420      9.402,446    9.915,434        9.915,434       9.915,434           9.915,434        
4.403,632    6.394,652    6.394,652        6.394,652    4.470,057          4.470,057    4.470,057    4.403,632       4.403,632    4.403,632       4.403,632      4.403,632    4.965,963        4.965,963       4.965,963           4.965,963        

8,146          8,146          8,146              8,146          8,146                8,146          8,146          8,146             8,146          8,146             7,708             7,127          7,708              7,708              7,708                  7,708              

1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766          1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766        1.321,766       1.321,766           1.321,766        
1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223          1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223        1.653,223       1.653,223           1.653,223        

8.903,411    8.826,263    8.826,263        8.826,263    8.919,943          8.919,943    8.919,943    8.903,411       8.903,411    8.903,411       8.906,037      8.905,671    8.917,845        8.917,845       8.917,845           8.917,845        
12.131,478  12.015,756  12.015,756      12.015,756  12.156,275        12.156,275  12.156,275  12.131,478     12.131,478  12.131,478     12.134,729     12.134,276  12.152,442      12.152,442      12.152,442          12.152,442      

3,189          3,189          3,189              3,189          3,189                3,189          3,189          3,189             3,189          3,189             3,046             2,465          3,046              3,046              3,046                  3,046              

1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766    1.321,766          1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766        1.321,766       1.321,766           1.321,766        
1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223    1.653,223          1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223        1.653,223       1.653,223           1.653,223        
2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102    2.091,102          2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102      2.091,102    2.091,102        2.091,102       2.091,102           2.091,102        

3.577,255    3.515,537    3.515,537        3.515,537    3.590,481          3.590,481    3.590,481    3.577,255       3.577,255    3.577,255       3.577,255      3.529,518    3.586,702        3.586,702       3.586,702           3.586,702        
2.961,935    2.907,932    2.907,932        2.907,932    2.973,507          2.973,507    2.973,507    2.961,935       2.961,935    2.961,935       2.961,935      2.961,935    2.970,201        2.970,201       2.970,201           2.970,201        

3,189          3,189          3,189              3,189          3,189                3,189          3,189          3,189             3,189          3,189             3,046             2,465          3,046              3,046              3,046                  3,046              



Puerto 
Octay Puerto Octay

Puerto 
Octay Puerto Varas Puerto Varas Puerto Varas Puqueldón Purranque Purranque Purranque Puyehue Puyehue Puyehue Puyehue Queilén Queilén

Frutillar 024 Osorno 13.8 Pichil 023 Melipulli 023 Puerto Varas 023 Cochamo 023 Chonchi 023 Frutillar 024 purranque 13.8 Pichil 023 Aihuapi 023 Barro Blanco 023 Los Negros 13.8 Pilmaiquen 13.8 Chonchi 023 Quellon 023

1.321,766    1.321,766      1.321,766    1.321,766      1.321,766          1.321,766      1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766    1.321,766          1.321,766        1.321,766        1.321,766    1.321,766    
1.653,223    1.653,223      1.653,223    1.653,223      1.653,223          1.653,223      1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223    1.653,223          1.653,223        1.653,223        1.653,223    1.653,223    

9.606,934    9.933,500      9.933,500    10.450,535    10.450,535         5.077,031      9.836,292    9.606,934    9.933,500       9.933,500    9.933,500    9.933,500          9.933,500        9.933,500        9.836,292    9.836,292    
13.980,641  14.539,571     14.539,571  15.291,623    15.291,623         6.094,663      14.398,178  13.980,641  14.539,571      14.539,571  14.539,571  14.539,571        14.539,571       14.539,571      14.398,178  14.398,178  

6,929          7,708             7,708          8,146            8,146                 60,025-          8,146          7,367          8,146              8,146          7,392          7,392                7,392               7,392              8,146          8,146          

1.321,766    1.321,766      1.321,766    1.321,766      1.321,766          1.321,766      1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766    1.321,766          1.321,766        1.321,766        1.321,766    1.321,766    
1.653,223    1.653,223      1.653,223    1.653,223      1.653,223          1.653,223      1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223    1.653,223          1.653,223        1.653,223        1.653,223    1.653,223    
2.091,102    2.091,102      2.091,102    2.091,102      2.091,102          2.091,102      2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102    2.091,102          2.091,102        2.091,102        2.091,102    2.091,102    

8.930,845    9.536,388      9.536,388    9.855,421      9.855,421          104,429-         9.461,730    8.931,155    9.536,697       9.536,697    9.536,164    9.536,164          9.536,164        9.536,164        9.461,730    9.461,730    
4.470,057    4.470,057      4.470,057    4.903,385      4.903,385          4.903,385      4.403,632    4.470,057    4.470,057       4.470,057    4.470,057    4.470,057          4.470,057        4.470,057        4.403,632    4.403,632    

6,929          7,708             7,708          8,146            8,146                 60,025-          8,146          7,367          8,146              8,146          7,392          7,392                7,392               7,392              8,146          8,146          

1.321,766    1.321,766      1.321,766    1.321,766      1.321,766          1.321,766      1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766    1.321,766          1.321,766        1.321,766        1.321,766    1.321,766    
1.653,223    1.653,223      1.653,223    1.653,223      1.653,223          1.653,223      1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223    1.653,223          1.653,223        1.653,223        1.653,223    1.653,223    

8.922,078    8.922,569      8.922,569    8.906,953      8.906,953          8.864,005      8.903,411    8.919,452    8.919,943       8.919,943    8.924,463    8.924,463          8.924,463        8.924,463        8.903,411    8.903,411    
12.158,919  12.159,527     12.159,527  12.136,791    12.136,791         12.083,618    12.131,478  12.155,667  12.156,275      12.156,275  12.161,872  12.161,872        12.161,872       12.161,872      12.131,478  12.131,478  

2,267          3,046             3,046          3,189            3,189                 64,983-          3,189          2,410          3,189              3,189          2,943          2,943                2,943               2,943              3,189          3,189          

1.321,766    1.321,766      1.321,766    1.321,766      1.321,766          1.321,766      1.321,766    1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766    1.321,766          1.321,766        1.321,766        1.321,766    1.321,766    
1.653,223    1.653,223      1.653,223    1.653,223      1.653,223          1.653,223      1.653,223    1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223    1.653,223          1.653,223        1.653,223        1.653,223    1.653,223    
2.091,102    2.091,102      2.091,102    2.091,102      2.091,102          2.091,102      2.091,102    2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102    2.091,102          2.091,102        2.091,102        2.091,102    2.091,102    

3.100,632    3.590,481      3.590,481    3.580,089      3.580,089          4.480,167-      3.577,255    3.100,632    3.590,481       3.590,481    3.590,481    3.590,481          3.590,481        3.590,481        3.577,255    3.577,255    
2.973,507    2.973,507      2.973,507    2.964,415      2.964,415          2.964,415      2.961,935    2.973,507    2.973,507       2.973,507    2.973,507    2.973,507          2.973,507        2.973,507        2.961,935    2.961,935    

2,267          3,046             3,046          3,189            3,189                 64,983-          3,189          2,410          3,189              3,189          2,943          2,943                2,943               2,943              3,189          3,189          



Quellón Quemchi Quemchi Quinchao Quinchao Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Negro Río Negro Río Negro
San Juan de 

la Costa San Pablo San Pablo Toltén Valdivia
Quellon 023 Ancud 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Aihuapi 023 La Union 023 Pilmaiquen 13.8 Los Tambores 023 Osorno 13.8 purranque 13.8 Pichil 023 Osorno 13.8 Osorno 13.8 Los Tambores 023 Mariquina 023 Corral 13.8

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766            1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766     1.321,766    1.321,766            1.321,766     1.321,766    
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223            1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223     1.653,223    1.653,223            1.653,223     1.653,223    

9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.836,292    9.765,938    9.765,938    9.765,938        9.765,938            9.933,500    9.933,500       9.933,500    9.933,500     9.933,500    9.933,500            9.726,558     9.836,292    
14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178  14.398,178   14.295,845  14.295,845  14.295,845      14.295,845          14.539,571  14.539,571      14.539,571  14.539,571   14.539,571  14.539,571          14.229,180   14.398,178  

8,146          8,146          8,146          8,146          8,146           7,708          7,708          7,708              7,708                  8,146          8,146              8,146          8,146           8,146          8,146                  7,335           7,708          

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766            1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766     1.321,766    1.321,766            1.321,766     1.321,766    
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223            1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223     1.653,223    1.653,223            1.653,223     1.653,223    
2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102            2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102     2.091,102    2.091,102            2.091,102     2.091,102    

9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.461,730    9.376,702    9.376,702    9.376,702        9.376,702            9.536,697    9.536,697       9.536,697    9.536,697     9.536,697    9.536,697            9.322,227     9.461,420    
4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.403,632    4.386,018    4.386,018    4.386,018        4.386,018            4.470,057    4.470,057       4.470,057    4.470,057     4.470,057    4.470,057            4.369,632     4.403,632    

8,146          8,146          8,146          8,146          8,146           7,708          7,708          7,708              7,708                  8,146          8,146              8,146          8,146           8,146          8,146                  7,335           7,708          

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766            1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766     1.321,766    1.321,766            1.321,766     1.321,766    
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223            1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223     1.653,223    1.653,223            1.653,223     1.653,223    

8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.903,411    8.855,655    8.855,655    8.855,655        8.855,655            8.919,943    8.919,943       8.919,943    8.919,943     8.919,943    8.919,943            8.865,003     8.906,037    
12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478  12.131,478   12.059,156  12.059,156  12.059,156      12.059,156          12.156,275  12.156,275      12.156,275  12.156,275   12.156,275  12.156,275          12.075,368   12.134,729  

3,189          3,189          3,189          3,189          3,189           3,046          3,046          3,046              3,046                  3,189          3,189              3,189          3,189           3,189          3,189                  2,393           3,046          

1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766    1.321,766        1.321,766            1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766     1.321,766    1.321,766            1.321,766     1.321,766    
1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223    1.653,223        1.653,223            1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223     1.653,223    1.653,223            1.653,223     1.653,223    
2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102    2.091,102        2.091,102            2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102     2.091,102    2.091,102            2.091,102     2.091,102    

3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.577,255    3.536,949    3.536,949    3.536,949        3.536,949            3.590,481    3.590,481       3.590,481    3.590,481     3.590,481    3.590,481            3.496,727     3.577,255    
2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.961,935    2.926,668    2.926,668    2.926,668        2.926,668            2.973,507    2.973,507       2.973,507    2.973,507     2.973,507    2.973,507            2.939,066     2.961,935    

3,189          3,189          3,189          3,189          3,189           3,046          3,046          3,046              3,046                  3,189          3,189              3,189          3,189           3,189          3,189                  2,393           3,046          



Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Villarrica Villarrica Villarrica Cochamó Hualaihué
Los Lagos 13.8 Mariquina 023 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Panguipulli 023 Pullinque 023 Cochamo 023 Hornopiren 023

1.321,766       1.321,766     1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766     1.321,766       
1.653,223       1.653,223     1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223     1.653,223       

9.836,292       9.804,467     9.836,292    9.836,292       9.836,292    10.740,633     10.772,458     10.740,633  4.462,788     7.902,233       
14.398,178     14.343,709   14.398,178  14.398,178     14.398,178  15.704,198     15.758,667     15.704,198  5.201,218     11.087,961      

7,708             7,127           7,708          7,708             7,708          7,335             7,916             7,335          70,649-         60,146-            

1.321,766       1.321,766     1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766     1.321,766       
1.653,223       1.653,223     1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223     1.653,223       
2.091,102       2.091,102     2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102      2.091,102    2.091,102     2.091,102       

9.461,420       9.402,446     9.461,420    9.461,420       9.461,420    10.255,611     10.314,586     10.255,611  498,120-       5.879,392       
4.403,632       4.403,632     4.403,632    4.403,632       4.403,632    4.911,265       4.911,265      4.911,265    4.403,632     4.403,632       

7,708             7,127           7,708          7,708             7,708          7,335             7,916             7,335          70,649-         60,146-            

1.321,766       1.321,766     1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766     1.321,766       
1.653,223       1.653,223     1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223     1.653,223       

8.906,037       8.905,671     8.906,037    8.906,037       8.906,037    9.228,307       9.228,673      9.228,307    8.860,463     8.867,080       
12.134,729     12.134,276   12.134,729  12.134,729     12.134,729  12.620,325     12.620,778     12.620,325  12.078,304   12.086,496      

3,046             2,465           3,046          3,046             3,046          2,393             2,973             2,393          74,925-         64,422-            

1.321,766       1.321,766     1.321,766    1.321,766       1.321,766    1.321,766       1.321,766      1.321,766    1.321,766     1.321,766       
1.653,223       1.653,223     1.653,223    1.653,223       1.653,223    1.653,223       1.653,223      1.653,223    1.653,223     1.653,223       
2.091,102       2.091,102     2.091,102    2.091,102       2.091,102    2.091,102       2.091,102      2.091,102    2.091,102     2.091,102       

3.577,255       3.529,518     3.577,255    3.577,255       3.577,255    3.787,371       3.835,108      3.787,371    4.483,001-     676,166          
2.961,935       2.961,935     2.961,935    2.961,935       2.961,935    3.193,380       3.193,380      3.193,380    2.961,935     2.961,935       

3,046             2,465           3,046          3,046             3,046          2,393             2,973             2,393          74,925-         64,422-            


